РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30.03.2017г.                                   №  40                                ст. Красноярская

	О внесении изменений в постановление от 31.10.2013г. № 184 «Об  утверждении муниципальной программы  Красноярского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

         В соответствии с решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 16.02.2017 года № 32 О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 27.12.2016 года № 24  «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление от 31.10.2013 года № 184 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

 1.2. Приложение №4 к муниципальной программы таблицу №4, изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Красноярского

          сельского поселения                                                     В.В. Светличный

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение

к постановлению Администрации Красноярского сельского поселения
от 31.10.2013 года № 184 «Об утверждении муниципальной программы  Красноярского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

   1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Красноярского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  163,1 тыс. рублей
Из них:
   - в 2014 году  39,6 тыс. рублей,
в том числе:
из федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей;
из областного бюджета    - 0,0  тыс. рублей;
из местного бюджета поселения – 39,6 тыс. рублей;
   - в 2015 году 14,0 тыс. рублей,
в том числе:
из федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;
из областного бюджета-  0,0  тыс. рублей;
из местного бюджета поселения- 14,0 тыс. руб.
   - в 2016 году -16,5 тыс. рублей;
в том числе:
из федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;
из областного бюджета      - 0,0  тыс. рублей;
из местного бюджета поселения -16,5 тыс. руб.
   - в 2017 году 30,0 тыс. рублей,
в том числе:
из федерального бюджета – 0,0тыс. рублей;
из областного бюджета  -0,0  тыс. рублей;
из местного бюджета поселения – 30,0тыс. руб.
   - в 2018 году 10,0тыс. рублей,
в том числе:
из федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;
из областного бюджета -     0,0 тыс. рублей;
из местного бюджета поселения – 10,0тыс. руб.
   - в 2019 году 10,0тыс. рублей,
в том числе:
из федерального бюджета –0,0 тыс. рублей;
из областного бюджета-0,0  тыс. рублей;
из местного бюджета поселения -10,0тыс. руб.
   - в 2020 году 43,0*   тыс. рублей,
в том числе:
из федерального бюджета – 0,0тыс. рублей;
из областного бюджета  -0,0  тыс. рублей;
из местного бюджета поселения- 43,0* тыс. руб.
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению и корректировке в установленном порядке.

      2.  Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, строку «Общий объем  финансирования  муниципальной программы» изложить в  новой редакции:

Общий объем  финансирования  муниципальной программы составляет:

  Всего в 2014 – 2020 годах – 163,1 тыс. руб., в том числе:
средства областного бюджета – 0,0  тыс. руб.
средства местного бюджета поселения – 163,1  тыс. руб.,

из них по годам реализации:

тыс. руб.

	Всего
	В том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет

поселения

	2014 год (факт)

	0,0
	39,6

	2015 год (факт)

	0,0
	14,0

	2016 год (факт)

	0,0
	16,5

	2017год

	0,0
	30,0

	2018 год

	0,0
	10,0

	2019 год

	0,0
	10,0

	2020 год

	0,0
	  43,0*

                    Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы представлены в приложении №  4   к муниципальной программе.

                    Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы представлены в приложении  № 4 к муниципальной программе.

          Перечень программных мероприятий и объемы финансирования муниципальной программы представлены в приложении № 3  к муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджетов.

          3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт подпрограммы  «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами в  Красноярском сельском поселении» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования  муниципальной подпрограммы составляет 163,1тыс. рублей

Из них:

   - в 2014 году 39,6 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета –  0,0тыс. рублей;

из областного бюджета –  0,0 тыс. рублей;

из бюджета сельских поселений- 39,6 тыс. рублей;

   - в 2015 году 14,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета –0,0  тыс. рублей;

из местного бюджета поселения- 14,0 тыс. рублей;

   - в 2016 году 16,5 тыс. рублей;

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения 16,5тыс. рублей;

   - в 2017 году 30,0тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения 30,0 тыс. рублей;

   - в 2018 году 10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения  10,0 тыс. рублей;

   - в 2019 году 10,0 тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения 10,0 рублей;

   - в 2020 году 43,0* тыс. рублей,

в том числе:

из федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

из местного бюджета поселения  43,0* тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению и корректировке в установленном порядке.

4. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»         изложить в новой редакции:
 Источниками финансирования подпрограммы являются средства   местных бюджетов.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляется  163,1  тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  поселения  163,1 тыс. рублей.

                                                                                                                                                             «Приложение 4
                                                                                                                                                                                                   к  муниципальной программе
                                                                                                                                                                                        Красноярского сельского поселения

                                                                                                                                                                           «Охрана окружающей среды и
                                                                                                                                                                                      рациональное природопользование»

Таблица № 4»

Расходы

областного бюджета и местных бюджетов на реализацию муниципальной программы  Красноярского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	     Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
 программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2014 (факт)
	2015 (факт)
	2016 (факт)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего

	областной бюджет

	местный бюджет
	163,1
	39,6
	14,0
	16,5
	30,0
	10,0
	10,0
	43,0*

	Подпрограмма 1
	«Охрана окружающей среды»
	всего

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0*

	Подпрограмма 2
	«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами »
	всего
	163,1
	39,6
	14,0
	16,5
	30,0
	10,0
	10,0
	43,0*

	областной бюджет

	местный бюджет
	163,1
	39,6
	14,0
	16,5
	30,0
	10,0
	10,0
	43,0*